
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/520/2024 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a i ust. 3a-4b i ust. 6-6b  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, zm. poz. 535, zm. poz. 1693, zm. poz. 1938, zm. 

poz. 2760, zm. poz. 2754, z 2024 r. poz. 1693) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, zm. poz.572, zm. poz. 1463, zm. 

poz. 1688) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Określenia się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Wodzierady. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wodzieradach z/s w Kwiatkowicach.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, kontaktu 

z otoczeniem po uwzględnieniu występujących przesłanek oraz indywidualnych potrzeb usługobiorcy takich jak 

sytuacja zdrowotna, rodzinna i materialna, uwarunkowania środowiskowe. 

5. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od sytuacji zdrowotnej 

usługobiorcy, jej sytuacji socjalno-bytowej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas sporządzania wywiadu 

środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez jego organizatora. 

6. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie rozlicza się w oparciu o kartę świadczenia usług, w którym osoba wykonująca 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie wpisuje ilość, rodzaj, czas i datę świadczonych usług. Osoba korzystająca z usług 

opiekuńczych sąsiedzkich potwierdza podpisem ich realizację. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 28,10 zł (słownie: dwadzieścia osiem złotych i gr. 

10/100). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3296



§ 4. Ustala się, że usługi opiekuńcze sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym oraz 

osobom w rodzinie, których dochód nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie, która ubiega się o pomoc 

w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich  nie uprawnia jej do uzyskania usług opiekuńczych w sposób nieodpłatny, 

ustala się wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie zgodnie z zasadami określonymi w tabeli: 

Dochód netto usługobiorcy osoby 
samotnej lub dochód na osobę 

w rodzinie usługobiorcy w stosunku 
procentowym do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze liczone 

w procentach od ogólnego kosztu poszczególnych form 
tych usług, w tym od jednej godziny tych usług. 

Osoba samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 

 

151 %  - 250 % 

 

5 % 

 

7 %  

 

250% do 300 % 

 

10 %  

 

15% 

 

300 % do 350 %  

 

25 %  

 

30 %  

 

350 % do 400 %  

 

35 %  

 

45 %  

 

powyżej 400% 

 

100% 

 

100% 

§ 6. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela ustawowego, 

członka rodziny lub pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzieradach z/s 

w Kwiatkowicach może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodującej znaczny wzrost lub innych kosztów 

utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym zaświadczeniem lekarskim; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia oraz 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub leczniczo-rehabilitacyjnych. 

§ 7. 1. Odpłatność za usługi należy wnieść na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wodzieradach  z/s w Kwiatkowicach w terminie do dnia 20-go  kolejnego miesiąca. 

2. Podstawę wnoszenia opłat, o których mowa w ust. 1 stanowi miesięczne rozliczenie kartę świadczenia usług 

potwierdzone przez usługobiorcę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3296


		2024-04-18T12:10:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




